
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Posto che il ponte mobile installato presso la nuova darsena del Comune di Cattolica necessita, a garanzia 

dell'efficienza e della lunga durata della macchina, di un'attività di manutenzione straordinaria;

Considerato che tale ponte, seppur costituito da componenti con produzione di serie, risulta  essere nel 

uso insieme un'apparecchiatura unica, realizzata appositamente per il sito in cui è ubicata, presenta una 

complessità dei circuiti, dei sistemi di sicurezza nonché della struttura stessa, che durante il primo periodo di 

utilizzo ha generato una serie di malfunzionamenti difficilmente identificabili prima dell'installazione, i quali 

necessariamente devono essere risolti con un intervento specializzato di carattere straordinario;

Vista in proposito la perizia n. 365/4 del 12.04.2007, redatta dal tecnico comunale Per. Ind. Luca 

Castellani, nell'ambito della quale si evidenzia la necessità di ripristinare tutte le corrette funzioni del ponte, in 



modo da garantirne il corretto utilizzo in conformità alle specifiche tecniche di progetto e alle norme di 

sicurezza, individuando gli interventi di natura straordinaria necessari di seguito elencati:

- sistemazione dell'impianto elettrico mediante la sostituzione e 

  verifica dei componenti dei quadri elettrici e degli elementi in 

  campo necessari a garantire la funzionalità e la sicurezza del 

  ponte durante l'utilizzo;

- verifica della centralina idraulica mediante la sostituzione 

  dell'olio e dei componenti deteriorati ed eliminazione di   

  trafilamenti nei raccordi e nei componenti stessi;

- manutenzione delle tubazioni idrauliche con l'eliminazione di   

  trafilamenti che provocano perdita d'olio nel sistema;

- verifica della cromatura dei cilindri oleodinamici, pulizia degli 

  steli dei cilindri con successiva lubrificazione degli stessi;

- sistemazione della struttura in acciaio con equilibratura e 

  centratura della stessa.

Considerata la particolarità dell'intervento da eseguire nonché la complessità della struttura, si ritiene 

opportuno affidare, in conformità a quanto prescritto dall'art. 13, comma 4, punto e), del Regolamento comunale 

per l'esecuzione in economia di beni, servizi, lavori, approvato con atto di C.C. n. 22 del 15.03.07, le opere in 

oggetto alla ditta realizzatrice del ponte, Ditta F.lli Baruzzi Snc con sede in  via B. Buozzi, 49/51 - 48100 

Ravenna, P.I. 00105240394, in quanto perfettamente a conoscenza delle specifiche tecniche dello stesso;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la perizia n. 365/04 del 12 aprile 2007, in atti 

allegata, relativa alla manutenzione straordinaria del ponte mobile installato presso la nuova darsena interna del 

Comune di Cattolica, nel suo ammontare complessivo di Euro 13.080,00 I.V.A. inclusa;

2) - di affidare l'esecuzione degli interventi necessari, in conformità a quanto prescritto dall'art. 13, 

comma 4, punto e), del Regolamento comunale per l'esecuzione in economia di beni, servizi, lavori, approvato 

con atto di C.C. n. 22 del 15.03.07, alla ditta realizzatrice del ponte, "F.lli Baruzzi Snc" con sede in via B. 

Buozzi, 49/51 - 48100 Ravenna, P.I. 00105240394, in quanto perfettamente a conoscenza delle specifiche 

tecniche del ponte in oggetto;

3) - la spesa  complessiva di euro 13.080,00, I.V.A. inclusa,   farà carico sul cap. 11049.000 

"Manutenzione straordinaria arredi urbani" del bilancio 2007 - impegno n. 999 - codice siope 2301 -;

4) - di individuare nella persona de Dirigente del 2  Settore Dott. Mario Sala, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34422/ASD-DEL     Determina D. n. 371 del 12.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


